
Deliberazione della Giunta Comunale
 del 18-02-2015 N. 32

Oggetto: Determinazione canone concessorio orti sociali - biennio 2015-2016.

L’anno duemilaquindici il giorno diciotto del mese di febbraio, presso questa sede Comunale
a seguito di apposita convocazione del Sindaco alle ore 17.30, si è riunita la Giunta Comunale
per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco SARA BIAGIOTTI.

All’appello risultano:

BIAGIOTTI SARA Sindaco P
ZAMBINI LORENZO Vice Sindaco A
BICCHI VALENTINA Assessore P
DI MATTEO MICHELA Assessore P
MARTINI SARA Assessore P
TAITI TAMARA Assessore P
ELLER VAINICHER LUCA Assessore A

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Vice Segretario Generale
FRANCO ZUCCHERMAGLIO.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO il regolamento per l’assegnazione e concessione delle aree ortive
denominate “orti sociali” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 57/10 e
successivamente modificato con deliberazione n. 108/12;

RICHIAMATO in particolare l’art. 7 del regolamento citato nella parte in cui prevede che il
canone di concessione annuo è fissato in € 80,00 e che tale importo venga aggiornato con
cadenza biennale da parte della Giunta Comunale;

ATTESO che
con riferimento al biennio 2013-2014 la Giunta ha stabilito di non procedere-
all’aggiornamento e di confermare l’ammontare del canone di concessione in  € 80,00;
è necessario procedere alla determinazione del canone di concessione per il biennio-
2015-2016;

CONSIDERATO il generale momento di difficoltà economico-sociale che affonda le sue
radici nella grave crisi economica esplicitato anche dall’andamento negativo dell’indicatore
della variazione del costo della vita rilevato dall’Istat nel mese di dicembre 2014;

CONSIDERATO, altresì, che la concessione in uso delle aree ortive a favore dei cittadini
persegue le finalità esplicitate nell’art. 1 del regolamento citato ispirate a:
- costituire una sorta di costante presidio nelle stesse aree, inibendone l’abbandono
all’improprio utilizzo e al vandalismo;
- favorire attività all’aria aperta, avvicinando la persona alla conoscenza della natura e
dandole nel contempo, l’opportunità di sviluppare la socialità, intrecciare relazioni, creare
nuove amicizie, stimolare il senso di appartenenza ad un gruppo attivo;
- promuovere la cultura dell’alimentazione tradizionale, della riscoperta delle varietà tipiche;
- consolidare il rapporto di fiducia e di collaborazione con le istituzioni;

RITENUTO pertanto opportuno non aggiornare il canone di concessione annuo delle aree
ortive denominate “orti sociali” e confermare anche per il biennio 2015-2016 l’ammontare
dello stesso in € 80,00;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

RITENUTO di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

di non procedere all’aggiornamento del canone di concessione annuo delle aree ortive
denominate “orti sociali” per le motivazioni di cui in premessa e di confermare anche per il
biennio 2015-2016 l’ammontare dello stesso in € 80,00;

DELIBERA DI GIUNTA N. 32 DEL 18-02-2015  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DELIBERA altresì

con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 32 DEL 18-02-2015  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



        Il Vice Segretario Generale

Pareri allegati alla proposta di deliberazione del 09-02-2015 n. 27 ed alla

 deliberazione della Giunta Comunale del 18-02-2015 n. 32.

Oggetto: “Determinazione canone concessorio orti sociali - biennio 2015-2016.”

[X] Sulla presente proposta di delibera è stato reso parere di regolarità contabile favorevole
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

[   ] La presente proposta di delibera è stata dichiarata non rilevante sotto il profilo contabile.

f.to SARA BIAGIOTTI      f.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi dell’art. 49
del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Il Presidente

Il Dirigente/Responsabile

per Il Dirigente del
Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione

Sesto Fiorentino, 12-02-2015 f.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO

Sesto Fiorentino, 17-02-2015 f.to STEFANO FERRI

DELIBERA DI GIUNTA N. 32 DEL 18-02-2015
Comune di Sesto Fiorentino


